3.4 O Resumo do Trabalho deverá ser escrito com linguagem clara, concisa e 

conter as informações necessárias e mais relevantes. Deve refletir a 

http://www.febic.com.br/

caminhada realizada durante a pesquisa e o texto deverá conter mínimo de 

1000 (mil) e máximo de 2500 (dois mil e quinhentos) caracteres, incluindo 

os espaços. Ao final, é obrigatório apresentar três palavras ou termos chaves. 

(Normas para escrita do Resumo disponíveis no ANEXO 12 e vídeo 

tutorial) 

3.5  O Relatório Sucinto deve expressar o desenvolvimento do trabalho,